
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

ZARZĄDZENIE NR 1227/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 27.05.2020 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXV/948/13 w sprawie przekształcenia 

z dniem 1 stycznia 2013 r. Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych Nr 1  

w Krakowie, os. Szkolne 27 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.             

z 2020 r. poz. 713) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXV/948/13 w sprawie 

przekształcenia z dniem 1 stycznia 2013 r. Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 

Nr 1 w Krakowie, os. Szkolne 27.  
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

zmieniająca uchwałę Nr LXV/948/13 w sprawie przekształcenia z dniem 1 stycznia 2013 r. 

Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych Nr 1  

w Krakowie, os. Szkolne 27 
 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 15 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 4 ust.1 pkt 3a i art. 

92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 920), art. 48 ust. 7 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o 

samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 1045, 

 z 2016 r. poz. 1583) art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020, z 2020 r. poz. 284, 

374, 568 i 695), uchwala się, co następuje:   

 

§ 1. W uchwale Nr LXV/948/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 stycznia 2013 r.  

w sprawie przekształcenia z dniem 1 stycznia 2013 r. Zespołu Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych Nr 1 w Krakowie, os. Szkolne 27. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2017 r. poz. 

4136), wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 1 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu:  

„3) placówkę opiekuńczo – wychowawczą typu socjalizacyjnego w Krakowie, ul. 

Koprowa 4.”; 

 

2) w statucie Centrum Administracyjnego Nr 2 os. Szkolne 27 w Krakowie, 

stanowiącym załącznik do uchwały Nr LXV/948/13 z dnia 30 stycznia 2013 r., w § 2 w ust. 1 

po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:  

„3) placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego, ul. Koprowa 4 

w Krakowie.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

Uzasadnienie 

Mając na uwadze zapisy art. 106 ust. 2 w związku z art. 95 ust. 3 ustawy z dnia 9 

czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r., poz. 

821) zwanej dalej Ustawą, w placówce opiekuńczo-wychowawczej można umieścić w tym 

samym czasie łącznie nie więcej niż 14 dzieci oraz osób o których mowa w art. 37 ust. 2 

Ustawy, tj. osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, i mogą 

przebywać w dotychczasowej rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka albo placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, za zgodą odpowiednio rodziny zastępczej, prowadzącego 

rodzinny dom dziecka albo dyrektora placówki opiekuńczo-wychowawczej, nie dłużej jednak 

niż do ukończenia 25. roku życia, jeżeli: 

1) uczą się: 

a) w szkole, 

b) w uczelni, 

c) u pracodawcy w celu przygotowania zawodowego 

lub 

2) legitymują się orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności     

i uczą się: 

a) w szkole, 

b) w uczelni, 

c) na kursach, jeśli ich ukończenie jest zgodne z indywidualnym programem 

usamodzielnienia, 

d) u pracodawcy w celu przygotowania zawodowego. 

W związku z powyższym został pozyskany lokal przy ul. Koprowej 4 w Krakowie, do 

którego zostanie przeniesiona jedna grupa z placówki przy os. Szkolnym 27 w Krakowie.      

W dniu 8 kwietnia 2020 r., Wojewoda Małopolski wydał decyzję zezwalającą na prowadzenie 

placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego przy ul. Koprowej 4.  

Wprowadzenie w życie Uchwały pozostanie bez wpływu na wydatki i dochody 

Gminy. Ponadto wprowadzenie regulacji nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, zwiększenia 

wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki 

organizacyjnej, a także nie będzie w przyszłości powodować innych dodatkowych kosztów 

niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. Jednocześnie przewiduje się, iż wprowadzenie 

uchwały nie spowoduje negatywnych skutków społecznych. 

 

 

 


